
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Závěr zjišťovacího řízení

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon č.100/2001 Sb.“)

Identifikační údaje: 

Název: „Integrovaný plán rozvoje města Třebíč – zóna stará Borovina“       

Charakter koncepce: Integrovaný plán rozvoje města (dále IPRM – zóna stará Borovina) je 

strategický dokument, který je povinným podkladem pro čerpání 

prostředků ze strukturálních fondů EU, konkrétně prostřednictvím oblasti 

podpory 5.2. Integrovaného operačního programu (IOP) za využití 

finančního nástroje JESSICA.  IPRM – zóna stará Borovina obsahuje 

soubor vzájemně obsahově a časově provázaných akcí (projektů, 

případně integrovaných projektů), které jsou realizovány ve vybrané zóně 

města v souladu se strategií rozvoje města. Projekt je v souladu se 

Strategickým plánem rozvoje města Třebíč pro období 2012 – 2015. 

Hlavní cíl IPRM – zóna stará Borovina je regenerace bytových domů a

celkové zkvalitnění prostředí sídliště stará Borovina za účelem 

zatraktivnění a oživení funkčnosti původní zástavby.

Umístění: kraj: Kraj Vysočina

obec: Třebíč

Předkladatel: Město Třebíč, Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč

IČO: 00290629

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI  49876/2013 
OZP  661/2013 OZP

Barbora Švíková
564 602 590

18. 7. 2013

  

Dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI  49876/2013 OZP    661/2013 OZP Číslo stránky 2

Souhrnné vypořádání připomínek:

K výše uvedené koncepci byla doručena celkem 4 vyjádření orgánů státní správy. 

Česká inspekce ve svém vyjádření ze dne 10. 6. 2013 upozorňuje, že při řešení zeleně je nutné 

postupovat dle ustanovení § 8 odst. 1 zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů. Dále upozorňuje, že při regeneraci bytových domů může dojít 

k zásahu do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů, a to zejména a rorýsů a 

netopýrů, proto je nutné předchozí vydání výjimky ze zákazů dle ustanovení § 56 zákona 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina ve vyjádření ze dne 10. 6. 2013 s koncepcí souhlasí.

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí nemá k oznámení koncepce připomínky.

Povodí Moravy, s.p.ve svém stanovisku ze dne 28. 5. 2013 upozorňuje, že pokud bude v rámci 

záměru uvažováno s rekonstrukcí jednotné kanalizace, doporučuje do projektových 

dokumentací zapracovat návrh vyloučení neznečištěných vod dešťových a vod balastních ve 

vazbě na kanalizační systém s ohledem na možné hydraulické přetížení centrální ČOV Třebíč.

Závěr:

Koncepce „Integrovaný plán rozvoje města Třebíč – zóna stará Borovina“ naplňuje dikci 

ustanovení § 10a odst. 1, písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. Z tohoto důvodu bylo provedeno 

zjišťovací řízení dle ustanovení § 10d zákona, za účelem zjištění, zda koncepce bude 

posuzována podle citovaného zákona.

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle § 10d zákona dospěl příslušný úřad k závěru, 

že koncepce

„Integrovaný plán rozvoje města Třebíč – zóna stará Borovina“

nebude posuzována podle zákona č. 100/2001 Sb.

Nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) nebyla shledána z těchto 

důvodů: 

- zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů při realizaci konkrétních záměrů,

- u předložené koncepce byl vyloučen významný vliv na evropsky významné lokality podle 

§ 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Tímto závěrem zjišťovacího řízení není dotčena povinnost posuzování konkrétních záměrů 

podléhající posouzení podle uvedeného zákona.

Předkladatel obdrží kopie doručených vyjádření.



Číslo jednací:  KUJI  49876/2013 OZP    661/2013 OZP Číslo stránky 3

Město Třebíč (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. 

a) zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 

minimálně 15 dnů. Zároveň město Třebíč žádáme, aby zaslalo krajskému úřadu písemné 

potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce. 

Ing. Barbora Švíková 

úředník odboru životního prostředí

Rozdělovník:  

Předkladatel (včetně došlých vyjádření):

1. Město Třebíč, Městský úřad Třebíč, Odbor rozvoje a územního plánování, Karlovo náměstí 

104/55, 674 01 Třebíč, IČO: 00290629 (DS)

Dotčené územní samosprávné celky:

2. Město Třebíč, Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč, IČO: 00290629 (DS)

3. Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí – zde

Dotčené správní úřady:

4. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01 Třebíč (DS) 

6. Městský úřad Třebíč, Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč (DS)

7. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

Havlíčkův Brod (DS)

Dle § 6 odst. 6  zákona:

8. Ministerstvo životního prostředí, od. posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 Praha (DS)

Na vědomí 

9. Městský úřad Třebíč, ožp, Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč, (DS)

10. Městský úřad Třebíč, stavební úřad, Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč, (DS)

11. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (DS)




